Cabe à CONTRATADA responsabilizar-se pelo cumprimento das NRs – Normas Regulamentadoras de 

Segurança e Medicina do Trabalho Nº 4,5,6,7,9,10 e 18, bem como das demais NRs aplicáveis às medidas 

preventivas de acidentes de trabalho. 

3.7. DO CUSTO ESTIMADO 

3.7.1. O valor total estimado para a realização dos serviços é de R$ 500.996,59 (Quinhentos Mil 

Novecentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta e Nove Centavos). O valor total estimado, referente à 

obra, foi obtido com base nos projetos e planilha orçamentária, elaborados pela equipe de engenharia da 

SMECEL. 

3.8. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE